

§ 13

Sexuella trakasserier i skolan

Svar på skrivelse från Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck (M), John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD)

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 31 maj 2016, dnr 1.1.3-149/2016.

Med anledning av de uppmärksammade fallen av sexuella trakasserier i stadens simhallar och under festivalen We Are Sthlm lyfter Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck (M), John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) skolans ansvar att motverka att ungdomar utsätts för sexuella trakasserier. Skribenterna föreslår att utbildningsförvaltningen får i uppdrag att kartlägga förekomst av sexuella trakasserier i grundskola och gymnasium samt att återkomma med en redovisning av vilka åtgärder som vidtagits i form av exempelvis disciplinära åtgärder enligt skollagen. Utbildningsförvaltningen redogör i svaret för de insatser som pågår och som planeras för hösten 2016. Förvaltningen har idag inget system för att redovisa vilka disciplinära åtgärder som vidtagits just med anledning av sexuella trakasserier.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samråd med gymnasieavdelningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande.

Reservation

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

- att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut.
- att utbildningsförvaltningen ges i uppdrag att kartlägga förekomsten av sexuella trakasserier i skolan.
- att därutöver anföra följande:

Under våren 2016 tog Polisen fram en lägesbild för att bringa klarhet i utvecklingen av antalet anmälda brott som avser sexuellt trakasserier och ofredanden. I rapporten konstateras att cirka 10 procent av alla anmälningar om sexuella trakasserier och ofredanden i Sverige kommer från skol- och fritidsverksamheter. Det innebär att skolan, näst efter sociala medier, är den verksamhet som är mest utsatt för den här typen av brott. Det är naturligtvis fullkomligt oacceptabelt och kräver att staden agerar för att komma åt detta.

Det finns inga som helst ursäkter att se mellan fingrarna när det gäller sexuella övergrepp. Skolan måste reagera kraftfullt, och med fullt stöd av utbildningsnämnden, för att vidta de åtgärder som krävs. Det är bra att förvaltningen delar vår syn på att sexuella trakasserier i skolan är helt oacceptabelt, och det är bra att åtgärder vidtas. För att rätt åtgärder ska sättas in krävs dock att man vet hur omfattande problemet är. Vi föreslår därför att utbildningsförvaltningen ges i uppdrag att kartlägga förekomsten av sexuella trakasserier i skolan.

I polisens rapport finns även förslag till åtgärder för att komma tillrätta med problemen, åtgärder som bland annat innefattar kommunen. Det är därför rimligt att utbildningsförvaltningen söker kontakt med polisen i syfte att hitta gemensamma arbetsmetoder i syfte att stävja brott av denna typ.

Ersättaryttrande

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till den gemensamma reservationen från (M) och (L).